
 

 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinės mokesčių inspekcijos  

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2016 m. balandžio 1 d. įsakymu Nr. 

VA-37 

(Valstybinės mokesčių inspekcijos  

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko  

2017 m.  gegužės 11 d. įsakymo Nr. VA-39 

redakcija) 

 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS 2016–2018 M. KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS 

ĮGYVENDINIMO 2017 M. PRIEMONIŲ PLANAS 

 

1 UŽDAVINYS 

 

DIDINTI VALSTYBINĖJE MOKESČIŲ INSPEKCIJOJE PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS (TOLIAU –VMI PRIE 

FM) IR APSKRIČIŲ VALSTYBINĖSE MOKESČIŲ INSPEKCIJOSE (TOLIAU – AVMI) (TOLIAU KARTU – VMI) NETOLERANCIJĄ BET 

KOKIOMS KORUPCIJOS APRAIŠKOMS  

Rizika – nepakankamas Valstybinės mokesčių inspekcijos (toliau – VMI) valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir 

gaunančių darbo užmokestį iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto (toliau – darbuotojai), antikorupcinis sąmoningumas ir principingumas. 

Eil. 

Nr. 

Priemonė Vykdytojas (-ai) Įvykdymo 

terminas 

Laukiami rezultatai  Vertinimo kriterijai 

1. Organizuoti / vykdyti mokymus VMI valstybės 

tarnautojams ir darbuotojams korupcijos 

prevencijos temomis: 

 

1.1. organizuoti privalomus mokymus 

asmenims, įgaliotiems vykdyti korupcijos 

prevenciją ir kontrolę VMI prie FM ir AVMI; 

 

1.2. organizuoti mokymus VMI valstybės 

tarnautojams ir darbuotojams korupcijos 

prevencijos temomis; 

Dėl 1.1 ir 1.2 

priemonių:  

VMI prie FM 

Personalo skyrius ir 

AVMI už personalo 

administravimą 

atsakingi padaliniai 

 

Dėl 1.3 priemonės:  

VMI prie FM Vidaus 

saugumo skyrius 

Nuolat, pagal 

poreikį 

Keliama asmenų, įgaliotų 

vykdyti korupcijos 

prevenciją ir kontrolę 

VMI prie FM ir AVMI, 

kvalifikacija. 

 

VMI valstybės tarnautojai 

ir darbuotojai yra 

supažindinti su 

korupcijos prevencijos 

sistema VMI, 

Dėl 1.1 priemonės: 

asmenys, įgalioti vykdyti 

korupcijos prevenciją ir 

kontrolę VMI prie FM ir 

AVMI, einamaisiais 

metais dalyvauja bent 

vienuose mokymuose jų 

kvalifikacijai, vykdant 

korupcijos prevenciją ir 

kontrolę, kelti. 

 



2 

 

 

 

1.3. vykdyti VMI valstybės tarnautojams ir 

darbuotojams mokymus korupcijos prevencijos 

temomis. 

 

(toliau – VSS) vykdomomis korupcijos 

prevencijos priemonėmis, 

suvokia savo indėlį ir 

vaidmenį, vykdant 

korupcijos prevenciją 

VMI. 

 

VMI valstybės 

tarnautojams ir 

darbuotojams išugdytas 

principingumas ir 

sąžiningumas, vykdant 

jiems pavestas funkcijas. 

 

Dėl 1.2 priemonės: ne 

mažiau kaip 500 VMI 

valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų, išklausiusių 

mokymus korupcijos 

prevencijos temomis per 

vienerius kalendorinius 

metus. 

 

Dėl 1.3 priemonės: 

įvykdyti ne mažiau kaip 2 

mokymai korupcijos 

prevencijos ir 

susijusiomis temomis per 

vienerius kalendorinius 

metus VMI valstybės 

tarnautojams ir 

darbuotojams. 

2. Šviesti ir informuoti VMI valstybės tarnautojus ir 

darbuotojus apie privačių interesų deklaravimą, 

interesų konflikto vengimą ir susijusiomis 

temomis: 

 

      2.1. parengti atmintines / rekomendacijas, 

skirtas VMI valstybės tarnautojams ir 

darbuotojams, kuriose būtų pateikta aktualiausia 

informacija, susijusi su privačių interesų 

deklaravimu, interesų konflikto vengimu ir pan.; 

 

      2.2. periodiškai priminti atmintinėse / 

rekomendacijose pateiktą informaciją VMI 

valstybės tarnautojams ir darbuotojams; 

 

     2.3. VMI intraneto svetainės skiltyje, kurioje 

Dėl 2.1 ir 2.2 

priemonių: VMI 

atitikties pareigūnai, 

atsakingi už viešųjų 

ir privačių interesų 

atitikties funkcijų 

vykdymą VMI prie 

FM ir AVMI 

 

Dėl 2.3 priemonės: 

VMI prie FM 

atitikties pareigūnas 

Dėl 2.1 

priemonės: 2017 

m. II ketvirtis 

 

Dėl 2.2 

priemonės: ne 

rečiau kaip kartą 

per pusmetį 

 

Dėl 2.3 

priemonės: du 

kartus per metus, 

ne vėliau kaip per 

5 darbo dienas, 

pasibaigus 2017 

m. pusmečiui ir  

VMI valstybės tarnautojai 

ir darbuotojai turi žinių 

viešųjų ir privačių 

interesų derinimo 

valstybinėje tarnyboje 

srityje, kad išvengtų 

interesų konflikto 

valstybės tarnyboje, kitų, 

su tuo susijusių 

pažeidimų.  

 

VMI valstybės 

tarnautojams ir 

darbuotojams išugdytas 

principingumas ir 

sąžiningumas, vykdant 

Dėl 2.1 priemonės: 

VMI atitikties pareigūnų 

parengtos atmintinės / 

rekomendacijos, skirtos 

atitinkamai VMI 

valstybės tarnautojams ir 

darbuotojams. 

 

Dėl 2.2 priemonės: VMI 

valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų elektroninio 

pašto adresais išsiųstos 

VMI atitikties pareigūnų 

parengtos atmintinės / 

rekomendacijos, pagal 

poreikį kita aktuali 



3 

 

 

skelbiama informacija, susijusi su viešųjų ir 

privačių interesų konflikto prevencija, periodiškai 

skelbti / atnaujinti aktualią informaciją. 

ne vėliau kaip per 

5 darbo dienas, 

pasibaigus 2017 

metams 

 

jiems pavestas funkcijas. informacija 

 

 

Dėl 2.3 priemonės: VMI 

intraneto svetainės 

skiltyje paskelbta 

informacija (per 2017 m. 

I pusmetį paskelbta 

informacija apie atmintinę 

/ rekomendacijas; 

pasibaigus 2017 m.: 

paskelbta informacija apie 

tai, kas yra interesų 

konfliktas, nusišalinimas, 

atstovavimo apribojimai, 

pasibaigus valstybės 

tarnybai ir pan.). 

3. Skatinti ir didinti VMI valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų dalyvavimą korupcijos prevencijos 

veikloje:  

3.1. rengti rekomendacijas / raštus / priminimus 

VMI valstybės tarnautojams ir darbuotojams; 

3.2. pateikti derinti VMI valstybės tarnautojams / 

darbuotojams parengtus teisės aktų projektus, 

susijusius su korupcijos prevencijos vykdymu:  

Valstybinės mokesčių inspekcijos valstybės 

tarnautojų ir darbuotojų turimos informacijos apie 

galimas korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas 

Valstybinėje mokesčių inspekcijoje vertinimo ir 

perdavimo taisyklių projektą; Valstybinės 

mokesčių inspekcijos valstybės tarnautojams ir 

darbuotojams taikomo neteisėto poveikio šalinimo 

taisyklių, patvirtintų Valstybinės mokesčių 

VMI prie FM VSS Nuolat, pagal 

poreikį 

Sulaukiama didesnio 

VMI valstybės tarnautojų 

ir darbuotojų aktyvumo / 

įsitraukimo į VMI 

vykdomą korupcijos 

prevencijos veiklą, 

gaunami pasiūlymai, 

atsiliepimai ir nuomonės 

dėl korupcijos 

prevencijos priemonių 

vykdymo.  

 

Įvertinus gautus 

pasiūlymus, pastabas ir 

nuomones, pagal poreikį 

atliekami reikiami 

korupcijos prevencijos 

Parengtų rekomendacijų / 

raštų / priminimų / 

pateiktų teisės aktų 

projektų derinti skaičius. 

 

Gautų pasiūlymų / 

nuomonių / atsiliepimų 

skaičius. 

 

Atliktų pakeitimų 

skaičius. 

 

 



4 

 

 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2013 m. gegužės 17 d. 

įsakymu Nr. V-190 „Dėl Valstybinės mokesčių 

inspekcijos valstybės tarnautojams ir 

darbuotojams taikomo neteisėto poveikio šalinimo 

taisyklių“, naujos redakcijos projektą. 

 

proceso pakeitimai bei 

tobulinimai. 

2 UŽDAVINYS  

DIDINTI VMI VEIKLOS VIEŠUMĄ IR SKAIDRUMĄ  

Rizika – nepakankamas VMI veiklos viešumas, nepakankamas VMI valstybės tarnautojų ir darbuotojų bei visuomenės įtraukimas į korupcijos 

prevencijos veiklą, nepakankamai užtikrintas korupcijos prevencijos priemonių, vykdomų VMI, viešumas. 

4. Skelbti informaciją apie VMI vadovybės: VMI 

prie FM viršininko, viršininko pavaduotojų bei 

AVMI viršininkų (toliau – VMI vadovybė) 

vykstančius susitikimus VMI su privačių interesų 

turinčiais asmenimis: 

 

      4.1. VMI interneto svetainėje www.vmi.lt 

sukurti skiltį, kurioje bus skelbiama informacija 

apie VMI vadovybės vykstančius susitikimus VMI 

su privačių interesų turinčiais asmenimis; 

 

      4.2. sukurtoje skiltyje skelbti informaciją apie 

VMI vadovybės planuojamus susitikimus VMI 

(posėdžius ir pasitarimus, jų tikslą, laiką, 

dalyvaujančius asmenis) su privačių interesų 

turinčiais asmenimis ir jų metu gaunamus 

pasiūlymus. 

VMI prie FM 

Mokesčių 

informacijos 

departamentas 

Dėl 4.1 

priemonės:  

2017 m. II ketv. 

 

Dėl 4.2 

priemonės: ne 

vėliau kaip likus 1 

darbo dienai iki 

susitikimo 

pradžios paskelbta 

informacija, o jei 

dėl objektyvių 

priežasčių to 

padaryti 

neįmanoma – ne 

vėliau kaip kitą 

darbo dieną po 

įvykusio 

susitikimo 

paskelbta 

informacija 

Didinamas VMI veiklos 

skaidrumas, viešumas ir 

atvirumas. 

VMI interneto svetainėje 

www.vmi.lt laiku 

skelbiama informacija 

apie VMI vadovybės 

vykstančius susitikimus 

VMI su privačių interesų 

turinčiais asmenimis. 

http://www.vmi.lt/
http://www.vmi.lt/


5 

 

 

5. VMI interneto svetainėje www.vmi.lt nuolat 

skelbti / atnaujinti informaciją apie VMI 

vykdomas korupcijos prevencijos priemones ir 

kitą aktualią, su korupcijos prevencija susijusią 

informaciją (Valstybinės mokesčių inspekcijos 

2016–2018 m. korupcijos prevencijos programos 

įgyvendinimo veiksmingumo ataskaitas ir t. t.). 

VMI prie FM VSS 

 

 

Nuolat, pagal 

poreikį, tačiau ne 

rečiau kaip kartą 

per ketvirtį 

Viešinama ir visuomenei 

pristatoma VMI veikla, 

vykdant korupcijos 

prevenciją, siekiant 

didinti atskaitingumą 

visuomenei. 

Atlikti skelbiamos 

informacijos atnaujinimai 

/ papildymai, paskelbtos 

teminės publikacijos. 

6.  

 

Įstatymų nustatyta tvarka ir terminais teikti 

ataskaitas Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijai (toliau – LR FM) apie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos antikorupcinėje 

programoje numatytų priemonių, priskirtų VMI 

prie FM kompetencijai, įgyvendinimo eigą ir 

pasiektus rezultatus. 

 

 

 

 

VMI prie FM VSS Ne vėliau kaip per 

15 dienų nuo 

kiekvieno 

ketvirčio pabaigos  

 

Skaidri ir vieša VMI 

veikla, vykdant 

korupcijos prevenciją.  

LR FM pateikta 

informacija apie VMI prie 

FM priskirtų priemonių 

įgyvendinimo eigą ir 

pasiektus rezultatus. 

 

 

7.  Viešinti informaciją, susijusią su VMI vykdomais 

viešaisiais pirkimais: 

7.1. VMI interneto svetainėje www.vmi.lt skelbti 

VMI ir AVMI metinius pirkimų planus ir juos 

nuolat atnaujinti; 

7.2 skelbti vidinius teisės aktus, 

reglamentuojančius viešųjų pirkimų atlikimą 

VMI, ir jų pakeitimus; 

7.3. skelbti informaciją apie vykdomus pirkimus 

(tarptautinius, supaprastintus, mažos vertės): 

techninę specifikaciją, pirkimo pavadinimą, 

pirkimo dalyvio pavadinimą, sutartį pasirašiusios 

įmonės pavadinimą, įmonės kodą, sutarties 

trukmę ir sutarties vertę;  

7.4. skelbti informaciją apie įvykusius ar 

vykdomus tarptautinius ar supaprastintus 

VMI prie FM 

Viešųjų pirkimų 

skyrius 

Nuolat, pagal 

poreikį 

Viešinama ir visuomenei 

pristatoma VMI veikla, 

vykdant viešuosius 

pirkimus ir siekiant 

didinti atskaitingumą 

visuomenei. 

VMI interneto svetainėje 

www.vmi.lt laiku 

skelbiama informacija 

apie VMI vykdomus 

viešuosius pirkimus. 

http://www.vmi.lt/
http://www.vmi.lt/


6 

 

 

pirkimus (mažos vertės pirkimus); 

7.5. skelbti informaciją apie pasirašytas viešųjų 

pirkimų sutartis ir jų vykdymą. 

3 UŽDAVINYS 

ATSKLEISTI IR PAŠALINTI GALIMAS KORUPCIJOS PRIEŽASTIS, SĄLYGAS VMI 

Rizika – korupcijos rizikos veiksnių ir prielaidų pasireikšti korupcinio pobūdžio apraiškoms VMI veikloje egzistavimas. 

8. Pateikti pasiūlymus LR FM dėl VMI veiklos 

sričių, nustatytų Lietuvos Respublikos finansų 

ministro 2016 m. birželio 14 d. įsakymu Nr. 1K-

248 „Dėl Finansų ministro 2008 m. rugsėjo 16 d. 

įsakymo Nr. 1K-288 „Dėl Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos ir finansų ministro valdymo 

sričiai priskirtų įstaigų veiklos sričių, kuriose yra 

korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo“ 

pakeitimo“, papildymo / pakeitimo ir pasiūlymus 

dėl VMI veiklos sričių, kuriose einamaisiais 

metais tikslinga atlikti antikorupcinę analizę ir 

vertinimą. 

 

 

VMI prie FM VSS 

 

 

 

Einamųjų metų I–

II ketvirčiai 

 

 

 

Nustatytos VMI veiklos 

sritys, kuriose yra 

korupcijos pasireiškimo 

tikimybė ir kuriose 

tikslinga periodiškai 

atlikti antikorupcinę 

analizę ir vertinimą. 

 

 

 

 

Pateikti LR FM 

pasiūlymai dėl VMI 

veiklos sričių, kuriose yra 

korupcijos pasireiškimo 

tikimybė, pakeitimo /  

papildymo ir pasiūlymai 

dėl VMI veiklos sričių,  

kuriose einamaisiais 

metais tikslinga atlikti 

antikorupcinę analizę ir 

vertinimą. 

 

 

 

 

 



7 

 

 

9. 

 

Einamaisiais metais atlikti VMI veiklos srities (-

čių) antikorupcinę analizę ir vertinimą, parengti ir 

LR FM pateikti išanalizuotos (-ų) VMI veiklos 

srities (-čių) vertinimo aprašymą (-us) su 

pasiūlymais (priemonėmis) dėl antikorupcinės 

analizės ir vertinimo metu nustatytų korupcijos 

rizikos veiksnių pašalinimo. 

 

VMI prie FM 

viršininko įsakymu 

sudaryta darbo grupė 

 

Einamųjų metų II–

III ketvirčiai 

 

Nustatyti ir sumažinti ar 

pašalinti korupcijos 

rizikos veiksniai, 

einamaisiais metais 

atlikus VMI veiklos 

srities (-čių) 

antikorupcinę analizę ir 

vertinimą. 

 

Atlikta VMI veiklos srities 

(-čių) antikorupcinė 

analizė ir vertinimas, 

parengtas ir LR FM 

pateiktas išanalizuotos (-ų) 

VMI veiklos srities (-čių) 

vertinimo aprašymas (-ai) 

su pasiūlymais 

(priemonėmis) dėl 

antikorupcinės analizės ir 

vertinimo metu nustatytų 

korupcijos rizikos 

veiksnių pašalinimo. 

 



8 

 

 

10. Atlikti antikorupcinę analizę ir vertinimą 

mokestinių tyrimų ir mokestinių patikrinimų 

srityse (apimančią VMI prie FM teisės aktų / 

procedūrų / procesų, reglamentuojančių 

mokestinių tyrimų ir mokestinių patikrinimų 

atlikimą, bei susiformavusios praktikos 

vertinimą), pateikti VMI prie FM viršininkui 

vertinimo išvadą, nurodant nustatytus trūkumus ir 

galimas jų pašalinimo priemones. 

VMI prie FM 

viršininko 2017 m. 

vasario 23 d. 

įsakymu Nr. V-114 

sudaryta darbo grupė 

 

 

2017 m. II 

ketvirtis 

 

 

Nustatyti ir sumažinti ar 

pašalinti korupcijos 

rizikos veiksniai 

mokestinių tyrimų ir 

mokestinių patikrinimų 

srityse. 

Aiškesnis ir skaidresnis 

mokestinių tyrimų ir 

mokestinių patikrinimų 

atlikimo procesas. 

Atlikta mokestinių tyrimų 

ir mokestinių patikrinimų 

sričių antikorupcinė 

analizė ir vertinimas ir 

pateikta išvada VMI prie 

FM viršininkui.  

Jei antikorupcinės analizės 

ir vertinimo metu bus 

nustatyta trūkumų –  

parengtas priemonių 

planas nustatytiems 

trūkumams pašalinti / 

tobulinimo galimybėms 

įgyvendinti. 

 

 

11. 11.1. Įgyvendinti priemones, suplanuotas VMI 

veiklos sričių antikorupcinės analizės ir vertinimo 

metu nustatytiems korupcijos rizikos veiksniams 

pašalinti (priemonės nurodytos Valstybinės 

mokesčių inspekcijos 2016–2018 m. korupcijos 

prevencijos programos 1 priede (toliau – 1 

priedas)). 

 

11.2. Įvertinti, ar, 2016 metais atlikus 

antikorupcinę analizę ir vertinimą mokestinės 

nepriemokos pasibaigimo, suėjus mokestinės 

nepriemokos priverstinio išieškojimo senaties 

Dėl 11.1 priemonės: 

1 priede numatyti 

atsakingi vykdytojai 

 

Dėl 11.2 priemonės: 

VMI prie FM VSS 

 

 

 

 

 

Dėl 11.1 

priemonės: 1 

priede numatytais 

terminais 

 

Dėl 11.2 

priemonės: 2017 

m. III ketvirtis 

Antikorupcinės analizės 

ir vertinimo metu 

atitinkamose VMI 

veiklos srityse nustatyti 

korupcijos rizikos 

veiksniai pašalinti laiku 

ir tinkamai, sumažinta 

korupcijos pasireiškimo 

tikimybė VMI. 

 

Įgyvendintos priemonės 1 

priede numatytais 

terminais. 

 

Parengta 2016 m. atliktos 

VMI veiklos srities 

antikorupcinės analizės ir 

vertinimo ataskaita ir 

pateikta VMI prie FM 

viršininkui bei asmenims / 

padaliniams, kurie buvo 

atsakingi už  



9 

 

 

terminui, srityje, laiku ir tinkamai buvo pašalinti 

nustatyti korupcijos rizikos veiksniai. 

 

 

 

 

 

antikorupcinės analizės ir 

vertinimo metu nustatytų 

korupcijos rizikos 

veiksnių pašalinimą. 

 

12. Atlikti VMI parengtų teisės aktų projektų 

antikorupcinį vertinimą. 

VMI prie FM VSS 

 

Asmenys, atsakingi 

už korupcijos 

prevenciją ir 

kontrolę AVMI 

Nuolat, pagal 

poreikį 

Nustatyti ir pašalinti 

VMI parengtų teisės aktų 

projektų numatomo 

teisinio reguliavimo 

trūkumai, dėl kurių gali 

susidaryti sąlygos 

korupcijai pasireikšti. 

Parengtų teisės aktų 

projektų antikorupcinio 

vertinimo pažymų skaičius. 
 

Pateiktų pastabų / 

pasiūlymų dėl nustatytų 

korupcijos rizikos veiksnių, 

atlikus antikorupcinį 

vertinimą, skaičius. 
 

Pastabų / pasiūlymų dėl 

nustatytų korupcijos 

rizikos veiksnių, į kuriuos 

buvo atsižvelgta, skaičius. 

13. Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos 

įstatymo 9 straipsnyje nurodytais pagrindais ir 

tvarka kreiptis į Lietuvos Respublikos specialiųjų 

tyrimų tarnybą (toliau – STT) dėl informacijos 

apie asmenis, siekiančius eiti arba einančius 

pareigas, VMI pateikimo. 

VMI prie FM VSS 

 

AVMI už personalo 

administravimą 

atsakingi padaliniai / 

asmenys 

 

Pagal poreikį, 

VMI prie FM 

viršininko, AVMI 

viršininkų 

pavedimu 

VMI sistemoje pareigas 

eina tik nepriekaištingos 

reputacijos asmenys. 

Kreipimųsi į STT Lietuvos 

Respublikos korupcijos 

prevencijos įstatymo 9 

straipsnyje nurodytais 

pagrindais ir tvarka 

skaičius. 

 

14. Nustačius įtarimų dėl galimų VMI dirbančių 

valstybės tarnautojų ir darbuotojų korupcinio 

pobūdžio nusikalstamų veikų, vadovaujantis 2013 

m. birželio 14 d. tarp VMI prie FM ir STT 

pasirašyta bendradarbiavimo sutartimi, 

informaciją nedelsiant perduoti STT. 

VMI prie FM VSS Nuolat, pagal 

poreikį 

Įgyvendintas 

atsakomybės 

neišvengiamumo 

principas, t. y. VMI 

dirbantys valstybės 

tarnautojai ir 

Perduotų pranešimų STT 

dėl galimų VMI dirbančių 

valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų korupcinio 

pobūdžio veikų skaičius. 

 



10 

 

 

darbuotojai, padarę 

korupcinio pobūdžio 

nusikalstamas veikas, 

atsako Lietuvos 

Respublikos teisės aktų 

nustatyta tvarka. 

 

 

15. Atsižvelgiant į Ekonominio bendradarbiavimo ir 

plėtros organizacijos (toliau – EBPO) 1997 m. 

lapkričio 21 d. konvenciją dėl kovos su užsienio 

pareigūnų papirkinėjimu, sudarant tarptautinius 

verslo sandorius, bei 2009 m. gegužės 25 d. EBPO 

Tarybos rekomendaciją dėl papildomų mokestinių 

priemonių, kovojant su užsienio pareigūnų 

papirkimu tarptautiniuose verslo sandoriuose, 

kontrolės veiksmų metu nustačius galimų 

korupcinio pobūdžio nusikalstamos veikos 

požymių turinčių atvejų, informaciją apie tokius 

atvejus perduoti STT. 

VMI prie FM 

viršininko 2016 m. 

gruodžio 12 d. 

įsakymu Nr. V-725 

sudaryta darbo grupė 

Nuolat, pagal 

poreikį 

Įgyvendintas 

atsakomybės 

neišvengiamumo 

principas, t. y. asmenys, 

padarę korupcinio 

pobūdžio veikas, atsako 

Lietuvos Respublikos 

teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

Perduotų pranešimų STT 

dėl kontrolės veiksmų 

metu nustatytų galimų 

korupcinio pobūdžio 

nusikalstamos veikos 

požymių turinčių atvejų 

skaičius. 

 

16. Teikti Valstybės tarnautojų registrui informaciją 

apie VMI dirbančius asmenis, kurie įsiteisėjusiu 

galutiniu teismo nuosprendžiu yra pripažinti 

padarę korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas, 

patraukti administracinėn ar drausminėn 

atsakomybėn už sunkius tarnybinius 

nusižengimus, susijusius su Viešųjų ir privačių 

interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo 

reikalavimų pažeidimu, padarytus siekiant gauti 

neteisėtų pajamų ar privilegijų sau ar kitiems 

asmenims. 

VMI prie FM PS  

 

AVMI už personalo 

administravimą 

atsakingi padaliniai / 

asmenys 

 

Nuolat, pagal 

poreikį 

Užtikrinamas valstybės 

tarnybos skaidrumas. 

 

Valstybės tarnautojų 

registrui pateiktų 

pranešimų skaičius. 

 

17. Užtikrinti, kad VMI dirbantys valstybės 

tarnautojai neitų su valstybės tarnyba 

nesuderinamų pareigų: 

       17.1. parengti atmintinę / rekomendacijas, 

kurioje būtų pateikiama informacija, kokia veikla / 

Dėl 17.1–17.3 

priemonių: VMI prie 

FM valstybės 

tarnautojų prašymų 

leisti dirbti kitą 

Dėl 17.1 

priemonės: 2017 

m. II ketvirtis 

 

Dėl 17.2 

VMI valstybės 

tarnautojai, dirbantys 

kitą darbą, nesukelia 

viešųjų ir privačių 

interesų konflikto 

Dėl 17.1 priemonės: 

parengta atmintinė / 

rekomendacijos, kurioje 

pateikiama informacija, 

kokia veikla / darbas yra 



11 

 

 

darbas yra nesuderinami su valstybės tarnyba, 

informacija, susijusi su leidimų dirbti kitą darbą 

išdavimo tvarka ir kt.; 

       17.2. informuoti (priminti) VMI valstybės 

tarnautojus apie aktualiausius / svarbiausius 

aspektus, susijusius su VMI valstybės tarnautojų 

teise dirbti kitą darbą; 

 

       17.3. nagrinėti gautus VMI valstybės 

tarnautojų prašymus dėl leidimo dirbti kitą darbą. 

darbą nagrinėjimo 

komisija ir AVMI 

valstybės tarnautojų 

prašymų leisti dirbti 

kitą darbą 

nagrinėjimo 

komisijos (toliau 

kartu – Prašymų 

leisti dirbti kitą 

darbą nagrinėjimo 

komisijos) 

 

 

 

priemonės: du 

kartus per metus, 

pasibaigus 

pusmečiui ir 

metams 

 

Dėl 17.3 

priemonės: pagal 

poreikį 

 

valstybės tarnyboje, 

nesudaro prielaidų 

valstybės tarnybą 

panaudoti asmeniniais 

interesais, 

nediskredituoja valstybės 

tarnybos autoriteto. 

nesuderinami su valstybės 

tarnyba, informacija, 

susijusi su leidimų dirbti 

kitą darbą išdavimo tvarka 

ir kt. 

 

Dėl 17.2 priemonės: VMI 

valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų elektroninio 

pašto adresais išsiųsta 

atmintinė / 

rekomendacijos, pagal 

poreikį kita aktuali 

informacija. 

 

Dėl 17.3 priemonės: 

per einamuosius 

kalendorinius metus 

Komisijose gautų, 

išnagrinėtų prašymų ir 

išduotų leidimų skaičius. 

 

18. Informuoti (priminti) VMI valstybės tarnautojus ir 

darbuotojus, kad jie turi teisę dovanas priimti tik 

Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatytais 

atvejais (pagal tarptautinį protokolą, tradicijas 

arba reprezentacinio pobūdžio dovanas): 

      

     18.1. parengti atmintinę / rekomendacijas, 

kuriose būtų pateikiama aktuali informacija, 

susijusi su VMI valstybės tarnautojams ir 

darbuotojams teikiamomis dovanomis; 

 

     18.2. periodiškai informuoti (priminti) 

Dėl 18.1– 18.3 

priemonių: VMI prie 

FM dovanų 

vertinimo komisija ir 

AVMI dovanų 

vertinimo komisijos 

(toliau kartu – 

Dovanų vertinimo 

komisijos)  

Dėl 18.1 

priemonės: 2017 

m. II ketvirtis 

 

Dėl 18.2 

priemonės: du 

kartus per metus, 

pasibaigus 

pusmečiui ir 

metams 

 

Dėl 18.3 

VMI valstybės 

tarnautojai ir darbuotojai 

dovanas priima, 

nepažeisdami teisės aktų 

reikalavimų, tik teisės 

aktuose numatytais 

atvejais. 

 

Nesukeliamas viešųjų ir 

privačių interesų 

konfliktas, 

nepažeidžiami valstybės 

Dėl 18.1 priemonės: 

parengta atmintinė / 

rekomendacijos VMI 

valstybės tarnautojams ir 

darbuotojams, kurioje 

pateikiama aktuali 

informacija, susijusi su 

VMI valstybės 

tarnautojams ir 

darbuotojams teikiamomis 

dovanomis. 

 



12 

 

 

aktualiausius, svarbiausius aspektus, susijusius su 

VMI valstybės tarnautojams ir darbuotojams 

teikiamomis dovanomis; 

 

       18.3. nagrinėti VMI valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų kreipimaisi į VMI dovanų vertinimo 

komisijas dėl jiems einant pavestas funkcijas 

gautų dovanų įvertinimo. 

 

priemonės: pagal 

poreikį 

 

 

tarnybos principai, 

nesukeliama abejonių dėl 

valstybinėje tarnyboje 

dirbančių asmenų 

padorumo, nešališkumo. 

Dėl 18.2 priemonės: 

VMI valstybės tarnautojų 

ir darbuotojų elektroninio 

pašto adresais išsiųsta 

atmintinė / 

rekomendacijos, pagal 

poreikį kita aktuali 

informacija. 

 

Dėl 18.3 priemonės: 

per einamuosius 

kalendorinius metus 

Dovanų vertinimo 

komisijose gautų ir 

išnagrinėtų VMI valstybės 

tarnautojų ir darbuotojų 

kreipimųsi skaičius. 

 

 

19. Užtikrinti efektyvų VMI valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų interesų konflikto, kaip jis apibrėžtas 

Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų 

derinimo valstybinėje tarnyboje įstatyme (toliau – 

Įstatymas), vengimo sistemos veikimą: 

        19.1. atlikti VMI valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų interesų konflikto, kaip jis apibrėžtas 

Įstatyme, vengimo sistemos veikimo patikimumo 

antikorupcinę analizę ir vertinimą; atlikus 

antikorupcinę analizę ir vertinimą, parengti ir VMI 

prie FM viršininkui pateikti antikorupcinės 

analizės ir vertinimo išvadą, išvadoje nurodant, ar 

antikorupcinės analizės ir vertinimo metu buvo 

nustatyti minėtos sistemos veikimo trūkumai, 

jeigu taip – parengti priemonių planą nustatytiems 

Dėl 19.1 priemonės:   

VMI prie FM 

viršininko 2017 m. 

vasario 22 d. 

įsakymu Nr. V-110 

sudaryta darbo grupė 

 

Dėl 19.2 priemonės:           

priemonių plane 

numatyti atsakingi 

vykdytojai. 

Dėl 19.1 

priemonės: 

2017 m. II 

ketvirtis 

 

Dėl 19.2 

priemonės: 

priemonių plane 

numatytais 

terminais 

Efektyvus VMI valstybės 

tarnautojų ir darbuotojų 

interesų konflikto, kaip 

jis apibrėžtas Įstatyme, 

vengimo sistemos 

veikimas VMI. 

 

Dėl 19.1 priemonės: 

atlikta VMI valstybės 

tarnautojų ir darbuotojų 

interesų konflikto, kaip jis 

apibrėžtas Įstatyme, 

vengimo sistemos veikimo 

patikimumo antikorupcinė 

analizė ir vertinimas; 

pateikta išvada VMI prie 

FM viršininkui.  

Jei antikorupcinės analizės 

ir vertinimo metu bus 

nustatyta trūkumų –  

parengtas priemonių 

planas nustatytiems 



13 

 

 

trūkumams pašalinti / tobulinimo galimybėms 

įgyvendinti, priemonių plane numatant atsakingus 

vykdytojus ir įvykdymo terminus. 

        19.2. priemonių plane numatytais terminais 

įgyvendinti priemones, suplanuotas antikorupcinės 

analizės ir vertinimo metu nustatytiems 

trūkumams pašalinti / tobulinimo galimybėms 

įgyvendinti. 

trūkumams pašalinti / 

tobulinimo galimybėms 

įgyvendinti. 

 

Dėl 19.2. priemonės: 

įgyvendintos priemonės 

priemonių plane 

numatytais terminais. 

20. Siekiant sumažinti prielaidas galimoms korupcijos 

apraiškoms ir įvertinti STT antikorupcinio 

vertinimo išvadose pateikiamas pastabas / 

pasiūlymus, atlikti VMI prie FM priimtų teisės 

aktų pakeitimus: 

20.1. teisės aktų, detalizuojančių Lietuvos 

Respublikos mokesčių administravimo įstatymo 

71 straipsnio taikymą:  

20.1.1. Mokesčių administratoriaus ir mokesčių 

mokėtojo susitarimo dėl mokesčio ir su juo 

susijusių sumų dydžio pasirašymo taisyklių, 

patvirtintų Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2004 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. 

VA-210; 

20.1.2. Darbo organizavimo priimant sprendimus 

dėl susitarimo su mokesčių mokėtoju dėl 

mokesčio ir su juo susijusių sumų dydžio 

pasirašymo pagrįstumo ir tikslingumo taisyklių, 

patvirtintų Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2004 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. V-

283; 

20.1.3. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Dėl 20.1–20.2 

priemonių: VMI prie 

FM Teisės 

departamentas 

 

Dėl 20.3 priemonės: 

VMI prie FM 

Nepriemokų 

administravimo 

departamentas 

Dėl 20.1–20.2: 

2017 m. II 

ketvirtis 

 

 

Dėl 20.3.1–20.3.2 

priemonių: 2017 

m. II ketvirtis 

 

 

Dėl 20.3.3  

kiekvieną mėnesį 

Aiškesni ir skaidresni 

mokesčių 

administratoriaus 

išankstinio 

įsipareigojimo dėl 

mokesčių teisės aktų 

nuostatų taikymo, 

susitarimo dėl mokesčio 

dydžio procesai. 

 

Užtikrinamas valstybės, 

atstovaujamos VMI prie 

FM, parduodamo turto  

skaidrumas, aiškesnis ir 

skaidresnis patikrinimų 

atlikimo procesas. 

 

 

Dėl 20.1 priemonės: atlikti 

20.1.1–20.1.3 

papunkčiuose nurodytų 

teisės aktų pakeitimai / 

VMI prie FM viršininko 

įsakymais patvirtinti 

vidaus administravimo / 

viešojo administravimo 

dokumentai. 

 

Dėl 20.2 priemonės: atlikti 

20.2.1–20.2.3 

papunkčiuose nurodytų 

teisės aktų pakeitimai / 

VMI prie FM viršininko 

įsakymais patvirtinti 

vidaus administravimo / 

viešojo administravimo 

dokumentai. 

 

Dėl 20.3.1 priemonės:  

atliktas 20.3.1 papunktyje 

nurodyto teisės akto 

pakeitimas / VMI prie FM 

viršininko įsakymu 



14 

 

 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

susitarimų su mokesčių mokėtojais dėl mokesčio 

ir su juo susijusių sumų dydžio pasirašymo 

pagrįstumui bei tikslingumui vertinti nuolatinės 

darbo grupės darbo reglamento, patvirtinto 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko 2010 

m. gegužės 4 d. įsakymu Nr. V-156. 

 

20.2. teisės aktų, detalizuojančių Lietuvos 

Respublikos mokesčių administravimo įstatymo 

37
1 
str. taikymą: 

20.2.1. Mokesčių mokėtojo prašymo pritarti 

mokesčių teisės aktų nuostatų taikymui būsimajam 

sandoriui pateikimo, prašymo nagrinėjimo, 

mokesčių administratorių įpareigojančio 

sprendimo priėmimo ir pakeitimo taisyklių, 

patvirtintų Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2011 m. spalio 19 d. įsakymu Nr. VA-

105; 

20.2.2. Mokesčių mokėtojo prašymo pritarti 

būsimojo kontroliuojamojo sandorio kainodaros 

principams pateikimo, prašymo nagrinėjimo, 

mokesčių administratorių įpareigojančio 

sprendimo priėmimo ir pakeitimo taisyklių, 

patvirtintų Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2011 m. spalio 21 d. įsakymu Nr. VA-

106; 

20.2.3. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

patvirtintas vidaus 

administravimo 

dokumentas. 

 

Dėl 20.3.2 priemonės: 

pateiktas pasiūlymas LR 

FM dėl 20.3.2 papunktyje 

nurodyto teisės akto 

pakeitimo inicijavimo. 

 

20.3.3. priemonės: VMI 

prie FM interneto 

svetainės www.vmi.lt  

rubrikoje „Aukcionai ir 

turto pardavimai“, skiltyje 

„Informacija apie 

parduodamą valstybei 

perduotą turtą“, kiekvieną 

mėnesį paskelbta 

informacija apie 

parduodamo kilnojamojo 

turto pavadinimus 

(identifikavimo 

požymius), kiekius, vertę 

tam tikrą dieną ir įmones, 

parduodančias šį turtą. 

 

 

http://www.vmi.lt/


15 

 

 

nuolatinės darbo grupės mokesčių mokėtojo 

prašymo pritarti mokesčių teisės aktų nuostatų 

taikymui būsimajam sandoriui nagrinėti bei rengti 

mokesčių administratorių įpareigojantį sprendimą 

darbo reglamento, patvirtinto Valstybinės 

mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos viršininko 2012 m. vasario 13 

d. įsakymu Nr. V-68 pakeitimo. 

 

20.3. teisės aktų, detalizuojančių valstybei 

perduoto turto disponavimo tvarką, taikymą: 

20.3.1. Valstybei perduoto turto pardavimo 

paslaugas teikiančių įmonių patikrinimo taisyklių, 

patvirtintų Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2013 m. spalio 18 įsakymu Nr. V-382; 

20.3.2. inicijuoti Bešeimininkio, konfiskuoto, 

valstybės paveldėto, valstybei perduoto turto, 

daiktinių įrodymų ir radinių perdavimo, 

apskaitymo, saugojimo, realizavimo, grąžinimo ir 

pripažinimo atliekomis taisyklių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. 

gegužės 26 nutarimu Nr. 634 (toliau – Taisyklės), 

pakeitimus; 

20.3.3. VMI prie FM interneto svetainėje skelbti 

informaciją apie parduodamą bešeimininkį, 

konfiskuotą, valstybės paveldėtą ir kitą valstybei 

perduotą kilnojamąjį turtą. 

 

21. Reglamentuoti VMI valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų elgesį, susidūrus su korupcijos 

apraiškomis VMI. 

VMI prie FM VSS 2017 m. II 

ketvirtis 

VMI valstybės 

tarnautojai ir darbuotojai 

žino, kam, kokiais būdais 

VMI prie FM viršininko 

įsakymu patvirtintas 

vidaus administravimo 



16 

 

 

pranešti apie galimas 

korupcinio pobūdžio 

nusikalstamas veikas 

VMI ir kaip tokia 

informacija vertinama. 

dokumentas. 

 

. 

 

22. Atlikti Valstybinės mokesčių inspekcijos 

valstybės tarnautojams ir darbuotojams taikomo 

neteisėto poveikio šalinimo taisyklių, patvirtintų 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko 2013 

m. gegužės 17 d. įsakymu Nr. V-190 „Dėl 

Valstybinės mokesčių inspekcijos valstybės 

tarnautojams ir darbuotojams taikomo neteisėto 

poveikio šalinimo taisyklių“, pakeitimus. 

VMI prie FM VSS 2017 m. II 

ketvirtis 

VMI valstybės 

tarnautojai ir darbuotojai 

žino, kaip elgtis, 

susidūrus su neteisėtu 

poveikiu VMI, kokias 

būdais informuoti apie 

galimą neteisėtą poveikį 

ir kaip tokia informacija 

nagrinėjama. 

VMI prie FM viršininko 

įsakymu patvirtintas 

vidaus administravimo 

dokumentas. 

 

 

4 UŽDAVINYS 

PERIODIŠKAI ANALIZUOTI IR ĮVERTINTI VMI VYKDOMŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PRIEMONIŲ EFEKTYVUMĄ  

Rizika – atliekama VMI vykdomų korupcijos prevencijos priemonių efektyvumo analizė nėra efektyvi ir neatskleidžia esamos situacijos bei neįvertina 

vykstančių pokyčių. 

23. Nustatyti ir periodiškai įvertinti Valstybinės 

mokesčių inspekcijos korupcijos prevencijos 

programos įgyvendinimo priemonių efektyvumą: 

atlikti anoniminę VMI valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų apklausą, siekiant nustatyti VMI 

valstybės tarnautojų ir darbuotojų tolerancijos 

korupcijai indeksą, tyrimo rezultatus palyginti su 

2016 m. atlikto tyrimo rezultatais ir tyrimo 

rezultatus paskelbti VMI interneto ir intraneto 

svetainėse. 

 

 

 

VMI prie FM VSS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2017 m. II 

ketvirtis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atlikus anoniminę 

apklausą, bus nustatytas 

VMI valstybės 

tarnautojų ir darbuotojų 

tolerancijos korupcijai 

indeksas, jo pokytis, 

palygintas su 2016 m. 

tyrimo rezultatais, 

iliustruos, ar Valstybinės 

mokesčių inspekcijos 

korupcijos prevencijos 

sistema veiksminga, ar 

įgyvendinamos 

korupcijos prevencijos 

priemonės efektyvios, ar, 

Atlikta anoniminė VMI 

valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų apklausa.  

 

Paskelbti tyrimo rezultatai 

VMI interneto ir intraneto 

svetainėse. 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

įgyvendinant šias 

priemones, didėja VMI 

valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų 

antikorupcinis 

principingumas ir 

sąmoningumas. 

 

  

 

 

 

 

 

_____________________________ 


